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Przyjeżdżające do Lublińca grupy tu-
rystyczne i indywidualni goście z kra-
ju i zagranicy są zainteresowani histo-
rią i zabytkami naszego miasta i Ziemi  
Lublinieckiej.

Z uwagi na brak chętnych do oprowa-
dzania odwiedzających, w porozumieniu 
z Urzędem Miejskim i Starostwem Powia-
towym zorganizowany zostanie kurs dla 
kandydatów na przewodników w zakresie 
terenowym po Lublińcu i okolicy.

Remont Przedszkola Miejskie-
go nr 4 był inwestycją niezwy-

kle gruntowną i złożoną. Kosztował 
2,3 mln zł. Intensywne prace trwały 
zaledwie 4 miesiące – wyśrubowany 
termin, w jakim musiał się zmieścić 
wykonawca, wynikał z konieczności 
utrzymania ciągłości działania pla-
cówki i zapewnienia opieki jej 50 ma-
łym podopiecznym.

Przede wszystkim nadbudowane 
zostało piętro, a cały budynek prze-
szedł termomodernizację. Na nowym 
piętrze zlokalizowano przestronne sa-
le dla 4 oddziałów z łazienkami oraz 
salę zajęć dodatkowych. Na parterze 
znajduje się kuchnia z magazynem, 
jadalnia, szatnia, pomieszczenia ad-
ministracyjne oraz zaplecze socjalne, 
a w podziemiach – kotłownia i po-
mieszczenia gospodarcze. Windy, 
m.in. z myślą o wózkach, zamonto-
wane są przed wejściem i w środ-
ku budynku.

Do tej pory do przedszkola 
uczęszczało 50 maluchów. Po remon-

Burmistrz Edward Maniura serdecznie za-
prasza mieszkańców i kandydatów na Rad-
nych Rady Miejskiej w Lublińcu z poszcze-
gólnych okręgów na spotkania, które 
odbędą się w następujących terminach:
•	 13 października (poniedziałek) godz. 

17.00 – Przedszkole Miejskie nr 1, ul. 
Słoneczna 13

•	 14 października (wtorek) godz. 17.00 
– Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Waw-
rzyńca Hajdy 20

Spotkania z BurmistrzemKurs na przewodnika

Przedszkole w nowej szacie

Kurs rozpocznie się 27 października 
o godz. 16.00 w Muzeum pro Memoria 
Edith Stein, przy ul. Edyty Stein 2.

Zgłoszenia indywidualne należy skła-
dać do 20 października w Punkcie Infor-
macji Turystycznej, mieszczącym się z Mu-
zeum.

Mile widziane osoby ze znajomością 
języka angielskiego i niemieckiego.

 Instruktor Przewodnictwa PTTK
 Kazimierz Bromer

•	 15 października (środa) godz. 17.00 – 
Muzeum Pro Memoria Edith Stein, ul. 
Edyty Stein 2

•	 17 października (piątek) godz. 17.00 – 
Kokotek, Świetlica przy Domu Parafial-
ny, ul. Kokotek 22

•	 20 października (poniedziałek) godz. 
17.00 – Miejskie Przedszkole Integra-
cyjne nr 3, ul. Wojska Polskiego 6

•	 21 października (wtorek) godz. 17.00 
– Gimnazjum nr 2, ul. Droniowicka 45

15 września dzieci wróciły 
w mury Przedszkola 
Miejskiego nr 4 przy ul. 
Wawrzyńca Hajdy. Stara 
placówka po gruntow-
nym remoncie została 
całkowicie odmieniona.

cie jest ono dostosowane do przyję-
cia 100 dzieci. Wszyscy rodzice za-
interesowani zapisaniem dziecka 
do placówki, proszeni są o kontakt 
z Dyrektor Przedszkola Miejskiego 
nr 4 Katarzyną Chałat, tel. 351–14–
04 lub siedzibie przedszkola. Nabór 
na wolne miejsca trwa cały rok. ŻB

Z okazji Święta Edukacji Narodowej składamy wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół 
z serca płynące podziękowania za wielki trud włożony w nauczanie oraz wychowywanie dzieci i młodzieży, 

za rozbudzanie w nich pasji i wpajanie ideałów, które owocują przez całe dorosłe życie. 
Życzymy Państwu samych sukcesów zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym 

oraz spełnienia wszystkich marzeń.
Burmistrz Lublińca Edward Maniura

wraz ze współpracownikami



Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Lubliń-
cu informuje, że w związku z rozpoczęciem 
budowy w celu zagospodarowania terenu 
stadionu szkolnego przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Lublińcu od 15.09.2014r. 
do odwołania ze względów bezpieczeń-
stwa nie będzie przejścia na teren szkoły 
i z terenu szkoły od strony ul. Sądowej. Bra-
ma i furtka będzie zamknięta.

PRZEPRASZAMY ZA UTRUDNIENIA.

W ubiegły piątek podopiecz-
ni lublinieckiego Domu 

Dziecka odwiedzili JuraPark 
w Krasiejowie. Wyjazd został zor-
ganizowany przez Urząd Miejski 

Noc z kulturą
6 września po raz 4. odbyła 
się Lubliniecka Noc Kultury. 
W kilku miejscach naszego 
miasta odbywały się koncerty, 
wernisaże i spektakle.

tknął mnie dziś Pan” wystąpił chór 
Con Brio z towarzyszeniem Marii 
Jędrysik i Henryki Paus. W Galerii 
Pod Glinianym Aniołem swój wer-
nisaż wystawy fotograficznej „Lu-
bliniec – moje miejsce na ziemi” 
otworzyli Jarosław Kubiciel i Kinga 
Piórkowska, a w Muzeum pro Me-
moria Edith Stein odbył się werni-
saż rzeźby i malarstwa Stanisława 
Kilrackiego. W Państwowej Szko-
le Muzycznej wystąpiła saksofo-
nistka Alina Mleczko w towarzy-
stwie Buby Kuyateh z Gambii oraz 
Ukrainki Roksany Vikaluk z kon-
certem „Bubalina” prezentującym 
etniczną muzykę świata.

Na bulwarze im. Franciszka Gro-
towskiego wystąpili kolejno Miej-
ska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z towarzyszeniem Adama Ryma-
rza, krakowski zespół Vladimirska 
oraz niekwestionowana gwiazda 
Dawid Podsiadło. Wielką atrakcją 
dla wszystkich mieszkańców by-
ła również możliwość nieodpłat-
nego wzlotu balonem, do którego 
ustawiła się długa kolejka chętnych.

W ramach imprez towarzyszą-
cych IV Lublinieckiej Nocy Kultury 
w czwartek, 4 września w Muzeum 

Pro Memoria Edith Stein odbył się 
wieczór autorski Edwarda Przecie-
racza, podczas którego autor pro-
mował swój tomik wierszy „Wier-
sze przebrane. Wybór wierszy z lat 
1991–2011”. Natomiast w piątek, 
5 września w Państwowej Szkole 
Muzycznej w koncercie „Songbo-
ok – Muzyka Jerzego Wasowskiego” 
wystąpił Bogdana Hołowni, a w Klu-
bie Kleks odbył się koncert blueso-
wy zespołu Manfredi & Johnson, 
a następnie noc filmowa i spotka-
nia z autorami filmów. ŻB

Opracowana zostanie dokumen-
tacja projektowo-kosztoryso-

wa, przeprowadzona zostanie oce-
na oddziaływania na środowisko 
wraz z raportem oraz przygotowa-
ne zostanie Studium Wykonalności. 
Koszt projektu to ponad 940 tys. zło-
tych, dotacja z UE wyniesie prawie 

Pieniądze na oczyszczalnię
Podczas rozpoczęcia roku szkolnego 
2014/2015 zostały oddane do użytku wy-
remontowane boiska przy Gimnazjum nr 1.

Stara baza sportowa szkoły została 
gruntowanie zmodernizowana – wybu-
dowano wielofunkcyjne boisko ze sztucz-
ną nawierzchnią poliuretanową oraz boisko 
trawiaste do piłki nożnej.

Całkowity koszt inwestycji to 651 tys. 
zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie 
w wysokości 216.000 zł ze środków Mini-
stra Sportu i Turystyki w ramach Program 
Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej.

Uroczystość otwarcia uświetnił występ 
uczniowskiej grupy tanecznej oraz krótkie 
pokazy piłkarskie i siatkarskie. ŻB

Boiska już 
otwarte

INFORMACJA

Spotkanie 
z prehistorią

W siedzibie WFOŚiGW w Kato-
wicach Prezes Funduszu 
Gabriela Lenartowicz i Bur-
mistrz Lublińca Edward 
Maniura podpisali umowę 
na realizację projektu pod 
nazwą,,Modernizacja i rozbu-
dowa części osadowej oczysz-
czalni ścieków w Lublińcu”. 

800 tys. złotych. Termin zakończe-
nia inwestycja wyznaczono na ko-
niec września 2015 roku.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach jest instytucja wdra-
żająca dla Programu Infrastruktu-
ra i Środowisko, którego głównym 

w Lublińcu. Dla dzieci i młodzie-
ży była to jedna z nielicznych oka-
zji do wyjazdu poza nasze mia-
sto. Wielkim zainteresowaniem 
cieszyła się cała ekspozycja Jura 

celem jest poprawa atrakcyjności 
inwestycyjnej Polski i jej regionów 
poprzez rozwój infrastruktury tech-
nicznej, przy równoczesnej ochro-
nie i poprawie stanu środowiska, 
zdrowia, zachowaniu tożsamości 
kulturowej i rozwijaniu spójności 
terytorialnej. UM Lubliniec

Parku, Parku Nauki i Ewolucji 
Człowieka, park rozrywki, a nie-
zwykle mocnych wrażeń dostar-
czyła wizyta w Kinie Emocji 5D.
 ŻB

Wielką miłością Pana Henryka Myślińskie-
go jest jego działka. W tym roku po raz 
pierwszy posadził dynie, a urodzaj prze-
szedł jego oczekiwania. Najdorodniejszy 
okaz ważył ok. 46 kg. Gratulujemy plonu!

 ŻB

Dynia jak 
słońce

Tegoroczną edycję imprezy otwo-
rzył spektakl „Cafe Bella Marii” 

w wykonaniu Teatru Bi Bi Bu z Woź-
nik, zaprezentowany na deskach 
MDK. Następnie w Kościele św. Sta-
nisława Kostki z koncertem „Do-
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60.000 zł w ramach programu Roz-
wój Infrastruktury Kultury, w prio-
rytecie Rozwój Infrastruktury Do-
mów Kultury. Otrzymując tą dotację 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu 
pokonał niemałą konkurencję, po-
nieważ wszystkich złożonych wnio-
sków w programie Rozwój Infra-
struktury Kultury było ponad 1300.

Lubliniecki dom kultury otrzy-
mał dofinansowanie z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go trzy lata z rzędu, na łączną kwo-
tę 310.000 zł.

 Karolina Groblińska

Cyfrowe Kino 3D  
„KAROLINKA”

Na stronie internetowej www.
mdk.lubliniec.pl uruchomio-

na została usługa zakupu biletów 
przez internet! I nie chodzi tu je-
dynie o bilety do kina. Nie wycho-
dząc z domu będzie można zakupić 
również bilety na wszystkie płatne 
imprezy organizowane w Miejskim 
Domu Kultury. Do tej formy zaku-
pu szczerze zachęcamy, bo siedząc 
w domu, w wygodnym fotelu, moż-
na wybrać sobie ulubione miejsce 
na planie sali i tytuł filmu, zakupić 
bilety na kabaret, koncert, czy inne 
wydarzenie kulturalne.

To nie jedyna nowość na stronie 
internetowej MDK-u, dla wszyst-
kich, którzy chcieliby odwiedzić 
MDK nie wychodząc z domu uru-
chomiony został spacer wirtualny. 
Aby przenieść się do domu kultury 
wystarczy jedynie kliknąć na www.
mdk.lubliniec.pl w przemieszczające 
się czerwone buty… Spacer to dzie-
ło Atelier Studio fotografii z Lubliń-
ca. Sprawdźcie sami!

„Jak ktoś stoi w miejscu to się 
cofa. My staramy się cały czas iść 
do przodu. I to nie tylko realizu-
jąc kolejne, udane projekty kultu-
ralne, ale również inwestując w in-

Bilet przez internet nie tylko 
do kina, MDK znowu zaskakuje!

Już niebawem cyfrowe kino 
„Karolinka” w lublinieckim 
MDK-u świętować będzie 
swoje pierwsze urodziny, a dla 
jego bywalców przygotowano 
kolejną niespodziankę.

Do zakupu biletu przez internet zachę-
cają: dyrektor MDK Agata Woźniak- 
Rybka, kierownik Kina „Karolinka” 
Aleksandra Pietryga i pracownicy MDK: 
Karolina Groblińska i Zbigniew Seniów.

Wystawa „Papierowe skrzydła”
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na wernisaż wystawy rysunku Natalii „In-
geborg” Pisarek, który odbędzie się 3 paź-
dziernika 2014 roku o godz. 17:00. Wysta-
wa potrwa do 24.10.2014 r.

Natalia „Ingeborg” Pisarek jest ab-
solwentką Instytutu Sztuki Uniwersytetu 
Opolskiego. Brała udział w kilku wysta-
wach. Jej prace można było zobaczyć m.in. 
na Zamku w Toszku, w Studenckim Cen-
trum Kultury w Opolu czy na Schronie Sztu-
ki organizowanym w ramach Nocy Kultury. 
„Papierowe skrzydła” to jej pierwsza wy-
stawa indywidualna. Na rysunkach przed-
stawione zostały osoby znane w show biz-
nesie, a także najbliżsi przyjaciele Artystki.

Wystawa „Qdizajn”
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
do obejrzenia w dniach 10–31.10.2014 roku 
wystawy plakatów filmowych „Qdizajn” – ty-
tuły filmów po śląsku.

QDIZAJN jest firmą, której głównym ce-
lem jest promowanie regionu, kolorowanie 

go i zwalczanie stereotypów na temat Gór-
nego Śląska. Główną działalnością jest pro-
jektowanie.

Autorką prac jest Monika Kudełko – ar-
chitektka, graficzka, entuzjastka wszystkiego, 
co śląskie. Tworzy o Śląsku, po Śląsku i dla Ślą-
zaków. Związana sercem i sztuką z regionem. 
„Haja we kosmosie”, „Hołdy majóm ślypia” 
czy „Chopy we czornych ancugach” – to nie-
które z plakatów nawiązujących do znanych 
wszystkim hitów filmowych.

Akademia Kreatywności
Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na kolejne spotkanie w ramach Akademii 
Kreatywności.

22 października 2014 roku o godz. 
18:00 – filcowe korale – filcowanie 
„na mokro”.

Koszt udziału w warsztatach 20 zł/
os. Zapisy i wpłaty w „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 06 88 
(godz. 15:00–21:00).

„Antboy”, 
przygodowy, familijny, prod. Dania, b/o
Seanse: 26–30.09. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Zanim zasnę”, 
dramat, thriller, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 26–30.09. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Miasto 44”, 
dramat, wojenny, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 3–7.10. godz. 17:00 i 19:15
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Pszczółka Maja. Film”, 
przygodowy, animowany, prod. Austra-
lia, b/o
Seanse: 10–14.10.. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Zostań, jeśli kochasz”, 
dramat, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 10–14.10. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Jak wytresować smoka 2”, 
przygodowy, familijny, fantasy, prod. 
USA, b/o
Seanse: 17–21.10. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Służby specjalne”, 
sensacyjny, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 17–21.10. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Wieczór autorski
24 października 2014 roku o godz. 17:00 
w „Galeri i  pod Glinianym Aniołem” 
odbędzie się wieczór autorski Marty  
Obuch.

Marta Obuch to autorka komedii 
kryminalnych, poetka, fotograf, dzienni-
karka. Debiutowała w 2007 r. powieścią 
„Precz z brunetami!”. Następnie wyszły 
„Odrobina fałszerstwa” (2008), „Diabel-
ska ewolucja” (2009), „Miłość, szkielet 
i spaghetti” (2012) oraz,,Łopatą do serca” 
(2013). W listopadzie ukaże się najnow-
sza książka pisarki pt.: ,,Szajba na pero-
nie 5.”

Twórczość Marty Obuch znalazła wie-
lu czytelników ze względu na lekką fa-
bułę i postacie, które wplątują się w naj-
rozmaitsze afery kryminalne. Mieszka 
w Katowicach, gdzie pisze, a w wolnym 
czasie prowadzi własną firmę fotograficz-
ną i uczy fotografii. Kocha gotować i oglą-
dać dobre filmy.

frastrukturę. Pozyskane przez MDK 
pieniądze to większe możliwości 
dla mieszkańców korzystających 
z naszej oferty, a dzięki dofinanso-
waniom jakie otrzymał z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ostatnich latach Miejski 
Dom Kultury mamy m.in. cyfrowe 
kino, piec do ceramiki, kamerę, apa-
rat fotograficzny, nowe instrumen-
ty a ostatnio również nowe scenicz-
ne oświetlenie i program do zakupu 
biletów” mówi dyrektor MDK Aga-
ta Woźniak-Rybka.

Zakup programu do sprzedaży 
biletów to kolejny krok na drodze in-
westycji w infrastrukturę Miejskiego 
Domu Kultury. Nie byłoby to moż-
liwe bez wsparcia z zewnątrz, m.in. 
na ten cel MDK pozyskał w tym 
roku środki dzięki dofinasowa-
niu z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w wysokości 

Wyrazy głębokiego współczucia
dla rodziny i przyjaciół pogrążonych w smutku

z powodu śmierci wieloletniej Radnej Rady Miejskiej
Śp. Renaty Pilawy

Składa
Przewodniczący Rady

wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Lublińcu
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SCY przygotowała ciekawą w for-
mie i treści imprezę promującą wy-
darzenie, połączoną ze świetnymi 
występami dzieci i młodzieży oraz 
ceremonią wręczania Certyfikatów 
Międzynarodowych dla swoich ab-
solwentów. Warto dodać, że cała im-
preza była prowadzona w dwóch 
językach – j.polskim i j.angielskim 
przez uczniów Sieci Szkół Języko-
wych NACZYŃSCY. Patronat Ho-
norowy nad imprezą objął Starosta 
Lubliniecki Joachim Smyła. Gośćmi 
honorowymi byli Burmistrz Mia-
sta Lublińca Edward Maniura wraz 
z małżonką, Wiceurmistrz Miasta 
Lublińca Anna Jonczyk-Drzymała, 
Zastępca Dowódcy Jednostki Woj-
skowej Komandosów ppłk Robert 
Szczeszek, Zastępca Komendatna 
Straży Pożarnej w Lublińcu mł. bry-
gadier Janusz Bula, Zastępca Naczel-
nika Wydziału Kryminalistyki Policji 
Michał Krus, dyrektorzy szkół i pla-
cówek Naszego Powiatu. Niezwykle 
istotny jest również udział i pomoc 
naszych sponsorów, którzy ufun-
dowali nagrody o łącznej wartości 
blisko10.000 zł. Są tak atrakcyjne, 
że warto je wymienić:
•	 Jednostka Wojskowa Koman-

dosów w Lublińcu – 2 dniowe 
szkolenie snajperskie

Wielki Test 
Języka 
Angielskiego
Wielki Test Języka 
Angielskiego jest ogól-
nopolskim wydarzeniem 
edukacyjnym, którego 
lokalnym organizatorem 
w Lublińcu była Sieć Szkół 
Językowych NACZYŃSCY.

•	 Komenda Powiatowa Policji 
w Lublińcu – Dzień na Komen-
dzie Policji

•	 Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lublińcu 
– Domowy czujnik dymu i wizy-
ta na Komendzie Straży Pożarnej

•	 Sieć Szkół Językowych NA-
CZYŃSCY – Całoroczny kurs 
języka obcego

•	 Szkoła Muzyczna YAMAHA 
Artur Kozłowski – Całoroczny 
kurs nauki gry na wybranym in-
strumencie

•	 Zajazd Tytan i Zajazd Nowy 
Dwór Helena i Adam Mika – 
Dwuosobowe zaproszenie na im-
prezę Sylwestrową

•	 Hotel Alhar Monika Klink 
– Dwuosobowe zaproszenie 
na weekend w apartamencie

•	 Nordic Walking Lubliniec & 
Studio Uroda Katarzyna i Woj-
ciech Marcinkowscy – Cało-
roczny karnet na treningi Nordic 
Walking oraz karnet na zabiegi 
kosmetyczne w Salonie Kosme-
tycznym Uroda

•	 Studio Ann Hair Anna Kołtuń-
ska – Całoroczna opieka fryzjer-
ska oraz torba profesjonalnych 
kosmetyków do włosów

•	 Klinika Medycyny Estetycz-

nej Venomed Bożena Jendrysik 
i Wojciech Kiełek – Bon o warto-
ści 500 zł na zabiegi kosmetyczne

•	 X-KINETIC Jacek Rurański – 
Całoroczny karnet OPEN wstę-
pu do fintess clubu

•	 VITA CENTER Maciej Jędryka 
– Czteromiesięczny karnet OPEN 
wraz z treningiem personalnym

•	 MDK Lubliniec – 2 karnety 
na całoroczne zajęcia z cerami-
ki dla dzieci

•	 Biuro Podróży Kormoran – 14-
to dniowy obóz żeglarsko-języ-
kowy nad Soliną

•	 Foto ART & Drogerie Koliber 
– Ewa i Mirosław Szraucner – 
Profesjonalna sesja zdjęciowa 
oraz szkolenie profesjonalnego 
makijażu

•	 Rehabilitacja terapia manual-
na Wojciech Białek – Całorocz-
na opieka rehabilitacyjna
Nagrody były przyznawane nie 

tylko za udział w Wielkim Teście, ale 
przede wszyskim za wymyślenie naj-
lepszego hasła reklamującego szko-
łę Naczyńskich. Wyboru dokonała 
niezależna komisja, która przez 2,5 
godziny obradowała 13.09.2014r. 
w składzie: Anita Naczyńska, Anna 
Kołtuńska, Teresa Masiarek, Moni-
ka Solecka-Pietryga oraz Joanna Wa-
not. Wybrano 17 najlepszych haseł 
a zwyciężyło hasło Szymona Buli: 
Uczą cool i super, uczniów swych 
kochają, świat im pokazują, bo z ni-
mi zwiedzają. Młodzież i dorośli, 
język dobrze znają, bo do „Naczyń-
skich” chętnie uczęszczają.

W teście wzięło udział blisko 
300 mieszkańców Lublińca i oko-
lic w trzech kategoriach wiekowych: 
8–12 lat, 13–17 lat i 18+ –. Wyda-
rzenie spotkało się także z niema-
łym zainteresowaniem mieszkań-
ców naszego Miasta, z czego należy 
się bardzo cieszyć.

 Mikołaj Naczyński
Lubliniecki literat Edward Przebieracz przy-
wiózł kolejne w tym roku znaczące trofeum 
poetyckie: III nagrodę w konkursie poetyc-
kim XXVI Ogólnopolskich Literackich Spo-
tkań Pokoleń Kruszwica-Kobylniki 11–14 
IX 2014. Nagrodę otrzymał z rąk Burmistrza 
Miasta Kruszwica pana Dariusza Witczaka. 
Dwa nagrodzone wiersze („Erotyk” i „List 
z Arktyki”) opublikowane zostały w pokło-
siu konkursu pt. ”Z ogrodów przeszłości”.

Podczas kilkudniowej literackiej im-
prezy E. Przebieracz promował swój naj-
nowszy tomik „Wiersze przebrane. Wybór 
wierszy z lat 1991–2011”. Wiersze swe pre-
zentował m.in. podczas spotkania z ucznia-
mi klasy maturalnej Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Kobylnikach.

Dla 2 czytelników „Nowin Lubliniec-
kich”, który jako pierwsi przedzwonią pod 
nr 882–197–725, mamy w prezencie 
„Wiersze przebrane” z dedykacją Autora.

 Redakcja

Poetycki sukces 
Edwarda 
Przebieracza

14 września 2014 roku odbyła 
się trzecia edycja tego wyda-

rzenia w Polsce. Po raz pierwszy po-
wstał on we współpracy z ETS Glo-
bal – międzynarodowym wydziałem 
ETS (Educational Testing Service). 
ETS to największa niezależna ame-
rykańska organizacja na świecie, zaj-
mująca się testowaniem i badaniami 
edukacyjnymi w obszarze języków 
obcych. W trakcie Wielkiego Testu 
Języka Angielskiego, każda miej-
scowość gromadzi w odpowiednim 
miejscu mieszkańców na napisanie 
testu sprawdzającego poziom kom-
petencji językowych. Lokalnym im-
prezom towarzyszą liczne atrakcje. 
Po kilku-kilkunastu dniach wszy-
scy uczestnicy wydarzenia w Pol-
sce otrzymują wyniki, określające 
ich poziom na skali CEFR.

Nie inaczej było w Lublińcu. 
Sieć Szkół Językowych NACZYŃ-

semestr jesienny 2014

Wierzymy, że nasze stowarzyszenie ze 
swoją ofertą ma już ugruntowaną pozycję 
i proponowane cykle doczekały się wie-
lu sympatyków. Tradycyjnie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych na kolejną 
serię ogólnodostępnych wykładów.

8.10.2014 – wykład wyjazdowy – wy-
cieczka do Palmiarni w Gliwicach, potem 
zwiedzanie Rezydencji Prezydenta RP Zamek 
w Wiśle oraz wypad pod skocznię narciarską 
im. Adama Małysza w Wiśle Malince.

16.10.2014 – Himalaistka Aleksandra 
Nabiałek w inauguracyjnym wykładzie „Mo-
unt Everest – relacja z wyprawy” podzieli się 
ze słuchaczami emocjami towarzyszącymi 
zdobywcom najwyższego szczytu Ziemi. Spo-

tkanie wyjątkowo będzie w czwartek w Uni-
wersyteckim Klubie Aktywności – Senior (sa-
la Zespołu Tanecznego „Halka”, ul. Stalmacha) 
o godz. 17:00.

4.11.2014 – Rafał Sierecki i Adam Fidot 
zabiorą nas w daleką podróż podczas prelekcji 
„Religie Azji”. Miejsce wykładu już tradycyjne 
w sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro Memoria 
Edith Stein o godz. 17:00.

18.11.2014 – Katarzyna Myrcik – po-
lonistka w ZSO-T w Lublińcu spróbuje roz-
strzygnąć ze słuchaczami dylemat – „Wiesła-
wa Szymborska – poetka czy filozof”. Miejsce 
wykładu w sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro 
Memoria Edith Stein o godz. 17:00.

2.12.2014 – Ewa Sienkiewicz podpo-
wie jak nie dać się zwariować na wykładzie 
„Reformacja starszego pokolenia w stosunku 

do młodszego – wzajemne dostosowywa-
nie się”. Miejsce wykładu w sali wielofunkcyj-
nej Muzeum Pro Memoria Edith Stein o godz. 
17:00.

Zapraszamy też na zajęcia przedmioto-
we z języka angielskiego i komputerów oraz 
do stałych sekcji: skata i brydża, a także do re-
alizacji aktywności sportowej w kole górskim 
i klubie rowerowym TREK – TOUR.

Zapisy i informacje w siedzibie UTW przy 
ul. Sokoła 13 w godzinach trwania dyżurów, 
a także pod tel. +48 724 462 760 lub na stro-
nie internetowej: utwlubliniec.blogspot.com.

W maju br. Stowarzyszenie dorobiło się 
strony na facebook: https://www.facebook.
com/utwlubliniec?fref=ts

Zadanie publiczne dotowane przez Bur-
mistrza Miasta Lubliniec

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lublińcu
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wodzie. Szkoła, a właściwie każdy 
jej zawodowy wydział, funkcjonu-
je jak przedsiębiorstwo. Warto po-
służyć się tu przykładem – szkoła 
kupuje działkę w mieście, na której 
uczniowie klas budowlanych budu-
ją dom i potem sprzedają z zyskiem. 
Kucharze prowadzą restaurację i ofe-
rują gotowe produkty, mechanicy 
prowadzą szkolną stację diagno-
styczną i naprawiają samochody dla 
klientów spoza szkoły itd.

 Katarzyna Myrcik

Staż był głównym elementem pro-
jektu dofinansowanego z progra-

mu Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego – Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki, priorytet III Wyso-
ka jakość oświaty w ramach działa-
nia Zagraniczna mobilność szkolnej 
kadry edukacyjnej w ramach projek-
tów instytucjonalnych. W szkoleniu 
wzięła udział grupa 12 nauczycie-
li z lublinieckich placówek, repre-
zentujące różne szczeble kształce-
nia.. Wnioskodawcą projektu było 
Stowarzyszenie Otwartych Drzwi 
działające przy czyli ZSOT.

W Finlandii wakacje trwają 
od końca maja do połowy sierpnia. 
Celem stażu było poznanie fińskie-
go systemu kształcenia jako mode-
lowego wg badań PISA (Programu 
Międzynarodowej Oceny Umie-
jętności Uczniów). Przygotowania 
do wyjazdu trwały niemal cały ubie-
gły rok szkolny, w czasie którego na-
uczyciele uczyli się języka angielskie-
go, poznawali kulturę i szkolnictwo 
Finlandii. Każdy z nich musiał także 
stworzyć prezentację multimedial-
ną o swojej szkole, polskim syste-

mie kształcenia i naszym mieście.
Głównym partnerem projektu 

była Donnerska Skolan w Kokkola, 
szkoła skupiająca ostatnie 3 roczni-
ki 9-klasowego fińskiego kształcenia 
podstawowego, czyli odpowiednik 
naszego gimnazjum. Mimo chłod-
nej, zdawałoby się, skandynawskiej 
natury, Finowie okazali się zaskaku-
jąco gościnni i przyjacielscy. Z zaan-
gażowaniem odpowiadali na pyta-
nia, zdradzali tajniki swojego fachu 
i pokazywali swój warsztat pracy. – 
Najbardziej zaskoczyły mnie re-
lacje z uczniami, którzy zwracają 
się do swoich pedagogów po imie-
niu! – wspomina jedna z uczestni-
czek wyjazdu. Wśród zaskakujących 
spostrzeżeń znajduje się także i ta, 
że godzina lekcyjna trwa aż 70 mi-
nut! Nauka do końca dziewiątej klasy 
jest całkowicie bezpłatna, co znaczy, 
że uczniowie nie płacą także za po-
siłki, podręczniki, transport do szko-
ły i wycieczki, np. coroczne do pol-
skiego Oświęcimia. Nakład państwa 
na oświatę jest jednym z najwyż-
szym w Europie.

W czasie wyjazdu wizytowa-

no także przedszkole. – Zaskaku-
jące są dla mnie krzesełka, nie tak 
niskie jak w polskich przedszko-
lach, a jedynie z wyżej usytuowa-
nym podnóżkiem – zauważa jedna 
z nauczycielek, – no i takie rozwią-
zania techniczne jak elektryczne su-
szarki do przemoczonych ubranek 
i mata masująca obolałe plecy w po-
koju nauczycielskim.

Z kolei w szkole podstawowej, 
czyli wśród klas 1–6, uczniowie prócz 
tradycyjnych lekcji mają zajęcia uczą-
ce ich przygotowywania posiłków 
i innych umiejętności praktycznych. 
Zasadniczo system fiński jest bardzo 
tradycyjny, w niedużym stopniu wy-
korzystuje się tu nowinki technicz-
ne, choć klasy są w nie wyposażone, 
kształci się z naciskiem na umiejęt-
ności praktyczne. Nauczyciel jest 
przyjacielem i cieszy się ogromnym 
prestiżem uczniów, rodziców i ogó-
łu społeczeństwa.

Zupełnie inaczej przedstawia się 
sytuacja szkół technicznych, zarówno 
tych przygotowujących do kontynu-
acji nauki na studiach, jak i szkolą-
cych bezpośrednio do pracy w za-

Z wizytą 
w Finlandii
„Od przedszkola do techni-
kum” – pod tym zaskakującym 
hasłem odbył się w sierpniu 
tygodniowy staż grupy 
lublinieckich nauczycieli 
w fińskim mieście Kokkola.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubliń-
cu informuje, że w siedzibie tut. Organu tj. 
w Lublińcu przy ulicy Paderewskiego 7b (sa-
la konferencyjna) odbędzie się spotkanie in-
formacyjno-edukacyjne, dotyczące opo-
datkowania dochodów zagranicznych 
osiągniętych przez osoby fizyczne nie-
prowadzące działalności gospodarczej 
oraz poruszone zostaną zagadnienia 
związane z konsolidacją procesów po-
mocniczych w administracji podatkowej.

W trakcie spotkania omówiona będzie 
następująca problematyka:

Zagadnienia wstępne:
•	 rezydencja podatkowa
•	 zasada źródła
•	 metody unikania podwójnego opodat-

kowania
•	 ulga abolicyjna

Poszczególne źródła przychodów:
•	 praca najemna
•	 praca najemna marynarzy, lotników, pra-

cowników żeglugi
•	 emerytury i renty
•	 funkcje publiczne
•	 dochody z działalności wykonywanej 

osobiście
•	 kapitały pieniężne
•	 dochody z nieruchomości
•	 inne dochody

Przykłady rozliczeń podatkowych – 
studium przypadków.

Konsolidacja procesów pomocni-
czych w administracji podatkowej.

Termin spotkania: 30 września 
2014 r. (wtorek)

Początek spotkania o godzinie 12.00
serdecznie zapraszamy!

Na zakończenie wakacji członkowie Lubli-
nieckiej Rady Młodych wraz z młodzieżą lu-
blinieckich gimnazjów i szkół ponadgimna-
zjalnych oraz władzami Lublińca odwiedzili 
nasze czeskie miasto partnerskie Kravaře.

Młodzież z Lublińca zwiedziła miasto, 
m.in. piękny kompleks sportowy Buly Are-
na i kravarski zamek. ŻB

Ogłoszenie

Z wizytą 
w Kravaře

Koncert był wydarzeniem ar-
tystycznym zorganizowa-

nym z okazji obchodów 50-lecia 
MDK w Lublińcu i odbył się pod-
czas III Lublinieckiej Nocy Kultu-
ry 28.09.2013 roku.

Na sali nie mogło zabraknąć 
muzyków naszej orkiestry na cze-
le z kapelmistrzem Bartłomiejem 
Piętą. Wśród gości znalazł się rów-
nież Burmistrz Miasta Lublińca 
Edward Maniura oraz reżyser fil-
mu Jędrzej Niestrój.

Ze względu na obowiązki i zdję-
cia w telewizji podczas premiery 

Premiera filmu
18 września 2014 roku w sali 
widowiskowej Miejskiego 
Domu Kultury odbyła się 
wyczekiwana przez wszyst-
kich premiera filmu z kon-
certu lublinieckiej Miejskiej 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
ze Zbigniewem Wodeckim. 

nie był obecny Zbigniew Wodec-
ki. Jednak podczas pokazu prze-
kazał wszystkim obecnym telefo-
nicznie pozdrowienia, gratulacje 
i wyrazy uznania.

Dyrektor MDK Agata Woź-
niak-Rybka dziękowała reżysero-
wi za ten film, który jest doskona-
łą pamiątką z obchodów 50-lecia 
MDK, jak również pamiątka dla 
orkiestry i mieszkańców miasta, 
którzy licznie uczestniczyli w kon-
cercie i są również bohaterami te-
go filmu.

Po projekcji Burmistrz Miasta 

Lublińca Edward Maniura dzięko-
wał reżyserowi Jędrzejowi Niestro-
jowi za ten film. Wyraził wyrazy 
uznania dla „mistrza” kapelmistrza 
Bartłomieja Pięty i całej orkiestry 
oraz MDK i powiedział, że kultu-
ra w Lublińcu ciągle się rozwija.

Premierze filmu towarzyszył 
pokaz prezentujący możliwości 
nowego oświetlenia scenicznego, 
na które Miejski Dom Kultury po-
zyskał w tym roku środki z dota-
cji Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

 Karolina Groblińska
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Wśród nich był obecny m.in. 
burmistrz Lublińca Edward 

Maniura, który przywitał grupę 
dobrym słowem. Kolorytu doda-
ły muzyczne dźwięki płynące ze 
sceny oraz przyozdobione balo-
nami i wstążkami rowery podróż-
ników. Ci zaczęli od tradycyjnego 
już, coniedzielnego „Orędzia Poko-
ju”, które jednak tym razem zapre-
zentowali na żywo zamiast za po-
średnictwem filmu w Internecie. 
Nie zabrakło okrzyków radości, 
spontanicznego śpiewania ani też 
wzruszenia na twarzach uczestni-
ków, o. Tomasza czy wśród zebra-
nych gości.

Przez ostatni tydzień kolarze 
przemierzali Niemcy i Polskę już 
w nowym trybie jazdy, o którym 
zadecydowali w smsowym głoso-
waniu internauci. Zakończyło się 

bowiem codzienne głosowanie nad 
trasą wyprawy, a rowerzyści zostali 
skierowani prosto do domu, zata-
czając tym samym na mapie pięk-
ną elipsę. W tym czasie udało się 
grupie pobić własny rekord jedno-
dniowej jazdy przejeżdżając w śro-
dę 350 km nieco zawijaną drogą 
z Berlina do Poznania. Trzy ostat-
nie dni jazdy to już objazdówka 
po Polsce i wesoło nazwany przez 
uczestników rajd „Tour de Oblaci” 
z noclegami i życzliwym przyjęciem 
w oblackich parafiach w Poznaniu, 
Wrocławiu i Katowicach.

Nie o kilometry czy rekordy 
jednak chodzi. Wyprawa w inten-
cji pokoju pokazała, że warto ro-
bić coś więcej, że ponoszony trud 
i wysiłek mają sens. O ile też owo-
ce modlitwy o pokój w szerszej ska-
li są trudno mierzalne i poznamy 

informuje, iż działając na podsta-
wie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2014r., Poz. 518 ze zm.) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pa-
derewskiego 5 na tablicy informacyjnej wy-
wieszony został na okres 21 dni, wykaz nie-
ruchomości lokalowej:
•	 lokal mieszkalny nr 5 położony w bu-

dynku przy ul. Tysiąclecia 3 w Lubliń-

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2014 r., poz. 518 z późn. zmianami) w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogłoszeń 
wywieszony został na okres 21 dni wykaz:

Nieruchomość przeznaczona 
do dzierżawy w drodze bezprzetargo-
wej:
•	 Działki z karty mapy 4 obręb Lubliniec 

oznaczone numerami geodezyjnymi:
1. nr 1099/104 o pow. 0,2110 ha
2. nr 1100/104 o pow. 0,4290 ha
3. nr 1101/104 o pow. 0,2142 ha
4. nr 1104/105 o pow. 0,3247 ha

informuje, iż działając na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zmia-
nami) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tabli-
cy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 
dni wykaz:

Nieruchomość pr zeznaczona 
do dzierżawy w drodze przetargu:
•	 działka oznaczona nr 938/25 o pow. 

0,6673 ha z karty mapy 3 obręb 
Steblów zapisanej w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 
CZ1L/00043308/3 jako własność Gmi-
ny Lubliniec położonej przy zachodniej 
obwodnicy miasta

•	 działka oznaczona nr 2620/527 
o pow. 1,0410 ha z karty mapy 2B 
Lubecko obręb Steblów zapisanej 

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
w księdze wieczystej Sądu Rejonowe-
go w Lublińcu KW CZ1L/00015704/4 
jako własność Gminy Lubliniec położo-
nej przy zachodniej obwodnicy miasta

•	 działka oznaczona nr 2622/527 
o pow. 1,7442 ha z karty mapy 2B 
Lubecko obręb Steblów zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowe-
go w Lublińcu KW CZ1L/00048009/2 
jako własność Gminy Lubliniec położo-
nej przy zachodniej obwodnicy miasta

•	 Dzierżawie podlega łącznie obszar 
o pow. 3,4525 ha z przeznaczeniem 
pod uprawy rolne.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

5. część działki nr 1102/104 o pow. 
0,4930 ha

•	 zapisane w księdze wieczystej Są-
du Rejonowego w Lublińcu KW 
CZ1L/00044592/7 jako własność Gminy 
Lubliniec położone w rejonie ul. Koch-
cickiej.
Dzierżawie podlega łącznie obszar 

o pow. 1,6219 ha z przeznaczeniem pod 
uprawy rolne.

Szczegółowych informacji związanych 
ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospoda-
rowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 127,128. e-
-mail: grunty@lubliniec.pl

cu, zbywane w drodze bezprzetargowej 
na rzecz dotychczasowego najemcy.
Szczegółowych informacji związanych 
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nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 
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je (o ile w ogóle) dopiero z czasem, 
to przynajmniej wewnętrzny pokój 
jakim zachwycili rowerzyści po po-
wrocie z pewnością dodaje pokrze-
pienia i może być dla wielu osób 
inspiracją. Wyprawa uczy pokory 
i przyjmowania życiowych sytuacji 
z odwagą i cierpliwością. A wyda-
rzeń takich nie brakowało na tra-
sie. Pozostaje tylko pogratulować 
śmiałkom sukcesu przedsięwzięcia, 
a doświadczenia i przeżycia, które 
zdobyli będą dla nich najcenniej-
szą nagrodą. A gdzie w przyszłym 
roku? Padło hasło „Wietnam”, nie 
wiadomo jednak do końca czy trak-
tować je poważnie czy żartobliwie. 
Relacji i informacji o dalszych pla-
nach grupy rowerowej można szu-
kać na www.niniwateam.pl.

 Krzysztof Zieliński
 Stowarzyszenie NINIWA

Wyprawa 
w Nieznane 
zakończona!

6433 km, 13 krajów, 7 stolic oraz ponad 29 tys. m przewyższeń w 6 tygodni jazdy. Tyle jeśli 
chodzi o krótkie, ale robiące wrażenie statystyki tegorocznej Wyprawy w Nieznane. NINIWA Team 
wrócił do Kokotka w niedzielę 14 września przy entuzjastycznym powitaniu ok. 300 gości. 

Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt, 
którego celem jest pomoc rodzinom znajdu-
jącym się w trudnej sytuacji materialnej. Re-
alizowany jest przez Stowarzyszenie Wiosna, 
a w naszym mieście odbywa się już po raz 
kolejny. W 2013 roku pomoc otrzymało 
17 684 rodzin. Jednak by ta pomoc mogła 
do nich dotrzeć niezbędni są wolontariusze.

SuperW to osoba, która dociera tam, 
gdzie jest największa potrzeba pomocy. Wo-
lontariusze spotykają się z osobami i rodzi-
nami, które znalazły się w trudnej życiowej 
sytuacji w ich domach, diagnozują sytuację 
i podejmują decyzję o włączeniu do projek-
tu.Następnie SuperW dbają o przygotowa-
nie jak najlepszej pomocy przez darczyńców, 
a w ten sposób łączą biednych i bogatych 
we wspólnym dziele pomagania.

Jeśli czujesz w sobie chęć pomagania, 
kochasz ludzi, dbasz o swój rozwój osobisty, 
lubisz pracę na wysokich obrotach, jesteś 
wytrwały w dążeniu do celu i masz ukończo-
ne 18 lat- nie wahaj się, lecz aplikuj już dziś!

Dzięki włączeniu w projekt możesz zy-
skać m.in.: rozwój cenionych na rynku pracy 
kompetencji: komunikacji interpersonalnej, 
zarządzania swoim czasem, szansę spraw-
dzenia się w działaniu, radość niesienia po-
mocy czy nową paczkę przyjaciół i znajo-
mych.

Zgłoś się na www.superw.pl, wybierz 
rejon Lubliniec i bądź częścią Drużyny Super!

Potrzebni 
wolontariusze
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Zawody otworzył złoty olimpij-
czyk z Monachium Zygmunt 

Anczok. Na Turnieju gościliśmy 
także Burmistrza Edwarda Maniu-
rę oraz Henryka Latochę – długo-
letniego piłkarza Górnika Zabrze, 
który w barwach narodowych ro-
zegrał 8 spotkań.

Stadion LKS Sparta, gdzie roz-
grywane były zawody, od sobot-
niego ranka wypełnił się gwarem 
zawodników, kibicowaniem ich 

O puchar 
olimpijczyka
W dniu 13 września 
przy pięknej, słonecznej 
pogodzie odbył się IX 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Zygmunta Anczoka dla 
rocznika 2005 i młodsi. 

W każdy wtorek i piątek po-
nadza1,5-godzinnych zajęć 

prowadzonych w dwóch grupach 
(dla początkujących i zaawansowa-

Drugą była już sama pogoda. 27 
stopni ciepła po wcześniejszym 

ochłodzeniu było dużym wyzwa-
niem dla organizmów biegaczy. Nic 
dziwnego że w tych warunkach naj-
lepiej radzili sobie Kenijczycy. Tuż 
za nimi podążał samotnie Marcin 
Błaziński. Zawodnik Mety bronił 
tytułu mistrzowskiego sprzed ro-
ku. Wiedział, że po pracy w holen-

derskich szklarniach nie jest to te-
go przygotowany, ale zagrał vabank. 
Atakiem od startu chciał wymęczyć 
i zniechęcić przeciwników. Połowicz-
nie taktyka ta przyniosła powodze-
nie, bo teoretycznie najgroźniejsi 
przeciwnicy zeszli z trasy, ale „drugi 
garnitur” przetrzymał i osłabiony za-
wodnik z Lublińca musiał zadowo-
lić się tak nielubianym 4 miejscem.

rodziców, dziadków i rodzeństwa. 
Było dużo sportowych emocji. 
W półfinałach rzuty karne, parady 
bramkarzy, piękne strzały i akcje 
wielu utalentowanych zawodni-
ków. Spośród wszystkich piłka-
rzy trenerzy wybrali „Złotą Sió-
demkę Turnieju”, która otrzymała 
pamiątkowe dyplomy i statuetki. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali 
złote medale a drużyny dyplomy  
i puchary.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy pomogli i włączyli się w or-
ganizację Turnieju!!!

KOŃCOWE WYNIKI TURNIEJU:

•	 I miejsce – ŚLĄSK WROCŁAW
•	 II miejsce – APN OLESNO
•	 III miejsce – AKADEMIA 

SPORTOWA LUBLINIEC I
•	 IV miejsce –ORZEŁ PAWON-

KÓW

•	 V miejsce – ORLIK BLA-
CHOWNIA

•	 VI miejsce- AKADEMIA SPOR-
TOWA LUBLINIEC II

•	 VII miejsce- LISWARTA KRZE-
PICE

•	 VIII miejsce – MAŁAPANEW 
OZIMEK

•	 IX miejsce- GWAREK TAR-
NOWSKIE GÓRY

„ZŁOTA SIÓDEMKA” TURNIEJU

•	 Wiktor Galuba – Śląsk Wrocław
•	 Kuba Bachar – Śląsk Wrocław
•	 Jan Dembski – APN Olesno
•	 Maksymilian Prochota – APN 

Olesno
•	 Czarek Smołka – Akademia 

Sportowa Lubliniec
•	 Kacper Jureczko – Akademia 

Sportowa Lubliniec (bramkarz)
•	 Marcel Lankamer – Orlik Bla-

chownia
 Akademia Sportowa Lubliniec

Lato na korcie
Wzorem lat ubiegłych 
Lublinieckie Towarzystwo 
Tenisowe zorganizowało 
na swoich kortach zajęcia 
sportowe „wakacje z tenisem”, 
w których wzięło udział 
ponad 80 uczestników 
w wieku od 6 do 16 lat. 

nych), młodzi adepci tenisa ziemne-
go pod okiem instruktorów uczyli 
się podstaw gry i doskonalili swo-
je umiejętności.

Na zakończenie szkolenia 29 
sierpnia odbyła się impreza, na któ-
rej oprócz tradycyjnych kiełbasek 
z grilla, nie zabrakło napojów, lo-

dów i słodyczy. Obecni na imprezie 
Burmistrz Edward Maniura i Wi-
ceburmistrz Anna Jonczyk-Drzy-
mała wręczyli wszystkim dzieciom 
okolicznościowe upominki – kurt-
ki przeciwdeszczowe z logiem LTT.

„Wakacje z tenisem” były zada-
niem publicznym dotowanym przez 
Burmistrza Miasta Lublińca).

Uczestnicy szkolenia, którzy od-
byli większość zajęć, a z różnych 
przyczyn nie mogli być obecni 
na imprezie końcowej, mogą zgło-
sić się na korty tenisowe po odbiór 
upominków (codziennie od godz. 
17.00 u Henryka Maniury).

 Zarząd L.T.T.

Niedosyt 
po „połówce”
7 września w Pile odbyły się 
Mistrzostwa Polski w półma-
ratonie. Chociaż Lubliniec 
z Piłą łączy krajowa DK 11 
to przemieszczanie się nią 
należy chyba do najgorszych 
w kraju. 14 członków Mety nie 
zraziło się pierwszą trudno-
ścią i wyruszyło do stolicy 
polskiego półmaratonu. 

O ile dla Marcina taką pozycję 
można uznać za porażkę to te same 
miejsce Karoliny Pilarskiej wśród 
pań jest jej największym sukcesem. 
Ona dla odmiany zaczęła spokoj-
nie dużo poniżej możliwości. Przez 
pierwsze kilometry biegła w okoli-
cach 10 pozycji. Gdy ona starała się 
utrzymać równe tępo konkurentki 
jak nasz Marcin, zaczęły odpadać 

z rywalizacji. Pościg na ostatnich 
kilometrach za medalem w jej wy-
padku miał swoje konsekwencje. 
Karolina dostała udaru cieplnego 
i do równowagi zdrowotnej musia-
ła dochodzić w szpitalu. Aż trudno 
uwierzyć, że w tych warunkach ke-
nijski zwycięzca półmaratonu usta-
nowił… rekord trasy. Niestety polscy 
zawodnicy, w tym wojskowej Mety, 
rezultaty mieli znacznie odbiegają-
ce od swoich życiówek. Doskonale 
spisała się również Agnieszka Ku-
zyk, która w mistrzostwach zajęła 
6 miejsce, to również na tym szcze-
blu rywalizacji jej najlepszy występ.

Wracając z Piły cała grupa zasta-
nawiała się czy taki występ to poraż-
ka czy sukces. Powodem zapewne 
był ogromy żal że zabrakło choćby 
jednego krążka Mistrzostw Polski, 
ale z drugiej strony to przecież nie 
jakieś zawody ligowe tylko rywali-
zacja najważniejsza w kraju, a re-
wanż dopiero za rok.
 Wiceprezes WKB Meta Lubliniec

 Zbigniew Rosiński

726 września 2014
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